ДОГОВОР БЕСПРОЦЕНТНОГО ЗАЙМА №
г. Нижневартовск                                                                                                    «__» ______ 20__ г.
ООО «ХХХ», именуемое в дальнейшем «Заимодавец», в лице (должность ФИО), действующего на основании Устава, с одной стороны, и ООО «УУУ», именуемое в дальнейшем «Заемщик», в лице (должность ФИО)  действующего на основании Устава с другой стороны, именуемые в дальнейшем «Стороны», заключили настоящий договор о нижеследующем.

1. Предмет договора

1.1.Заимодавец передает на условиях беспроцентного займа в собственность Заемщику денежные средства в размере ________ (__________________), а Заемщик обязуется возвратить Заимодавцу такую же сумму денег (сумму займа).
1.2. Сумма займа предоставляется Заемщику на срок до  «___» ______________ г.

2. Права и обязанности Сторон

2.1. Заимодавец обязуется предоставить указанные в п. 1.1 настоящего договора денежные средства Заимодавцу, с момента подписания данного договора путем внесения на счет или в кассу Заемщика.

2.2. По истечении срока установленного п.1.2. Заемщик обязуется вернуть полученную от Заимодавца по настоящему договору сумму займа в порядке и на условиях, установленных п.2.4. настоящего договора.

2.3. Возврат полученной суммы займа осуществляется Заемщиком в следующем порядке:

      не позднее следующего дня после истечения срока займа, указанного в п.1.2. настоящего договора. Заемщик должен перечислить на счет или внести в кассу Заимодавца 100 % суммы займа.

2.4. Датой исполнения Заемщиком своего обязательства по возврату суммы займа Заимодавцу считается дата поступления денежных средств на счет Заимодавца.

2.5. Заемщик в праве с согласия Заимодавца вернуть сумму займа до наступления срока возврата, установленного настоящим договором.

3. Прочие условия
3.1. Настоящий договор составлен в двух экземплярах – по одному для каждой Стороны.

3.2. Договор может быть изменен и дополнен по соглашению Сторон. Все изменения и дополнения к настоящему договору должны быть составлены письменной форме и подписаны Сторонами.

3.3.Ответственность Сторон определяется в соответствии с действующим законодательством РФ.

3.4. Все споры, возникающие по настоящему договору и из него, Стороны будут разрешать путем переговоров. Если стороны не достигнут соглашения в ходе переговоров, то спор подлежит рассмотрению Судом Ханты-Мансийского Автономного округа – Югры.

4. Адреса, банковские реквизиты и подписи Сторон

	Заимодавец:

ООО «ХХХ»

Юридический адрес:
ИНН/КПП

р/сч

Банк:

К/сч

БИК
Тел/факс:

Должность
___________________ Инициалы и Ф
М.П.
	Заемщик:

ООО «УУУ»

Юридический  адрес:
ИНН / КПП
Р\с
Банк
к/с

БИК

Тел/факс:
Должность

___________________ Инициалы и Ф

М.П.